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MAMLAKAT INVESTITSIYA 
JOZIBADORLIGINI OSHIRISHDA 
XORIJIY INVESTITSIYALARNING O‘RNI
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Annotatsiya. Mazkur maqolada mamlakat investitsiya jozibadorligini oshirishda xorijiy investitsiyalarning 
tutgan o‘rni, ularning iqtisodiy o‘sish, ishlab chiqarish samaradorligi va innovatsion rivojlanishga ta’siri tahlil 
qilingan. Shuningdek, investitsiya muhitini yaxshilash, investorlar uchun qulay shart-sharoitlar yaratish hamda 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar oqimini ko‘paytirishning asosiy yo‘nalishlari yoritilgan. Tadqiqot natijalariga 
asoslanib, mamlakatning investitsiya jozibadorligini oshirish bo‘yicha amaliy taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: xorijiy investitsiyalar, investitsiya jozibadorligi, investitsiya muhiti, iqtisodiy o‘sish, to‘g‘ridan-
to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar, investorlar, innovatsion rivojlanish, investitsiya siyosati.

Аннотация. В данной статье исследуется роль иностранных инвестиций в повышении 
инвестиционной привлекательности страны, а также их влияние на экономический рост, эффективность 
производства и инновационное развитие. Рассмотрены основные направления совершенствования 
инвестиционного климата, создания благоприятных условий для инвесторов и увеличения притока 
прямых иностранных инвестиций. На основе результатов исследования разработаны практические 
предложения и рекомендации по повышению инвестиционной привлекательности страны.

Ключевые слова: иностранные инвестиции, инвестиционная привлекательность, инвестиционный 
климат, экономический рост, прямые иностранные инвестиции, инвесторы, инновационное развитие, 
инвестиционная политика.

Abstract. This article examines the role of foreign investment in enhancing a country’s investment 
attractiveness and its impact on economic growth, production efficiency, and innovative development. The 
study also highlights key directions for improving the investment climate, creating favorable conditions for 
investors, and increasing the inflow of foreign direct investment. Based on the research findings, practical 
recommendations and proposals for strengthening the country’s investment attractiveness have been 
developed.

Keywords: foreign investment, investment attractiveness, investment climate, economic growth, foreign 
direct investment, investors, innovative development, investment policy.

K I R I S H
Hozirgi globallashuv va xalqaro iqtisodiy integratsiya jarayonlari sharoitida xorijiy investitsiyalar mamlakatlar 

iqtisodiy taraqqiyotining muhim omillaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Jahon amaliyoti shuni ko‘rsatadiki, 
iqtisodiy o‘sish sur’atlarini jadallashtirish, ishlab chiqarishni modernizatsiya qilish, yangi texnologiyalarni joriy 
etish hamda xalqaro bozorlarda raqobatbardoshlikni oshirishda xorijiy investitsiyalar muhim o‘rin tutadi. Ayniqsa, 
rivojlanayotgan mamlakatlar uchun xorijiy kapitalni jalb etish iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlarini rivojlantirish, 
eksport salohiyatini kengaytirish va yangi ish o‘rinlarini yaratishning samarali vositasi hisoblanadi.

Mamlakat investitsiya jozibadorligi investorlarning ma’lum bir hudud yoki davlat iqtisodiyotiga mablag‘ 
kiritish bo‘yicha qarorlariga ta’sir etuvchi iqtisodiy, normativ-huquqiy va institutsional omillar yig‘indisi bilan 
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tavsiflanadi. Investitsiya jozibadorligi yuqori bo‘lgan mamlakatlar xorijiy investorlar e’tiborini ko‘proq tortadi, 
natijada iqtisodiyotga kapital oqimi ortadi, ishlab chiqarish quvvatlari kengayadi va innovatsion rivojlanish uchun 
zarur sharoitlar yaratiladi. Shu bois investitsiya jozibadorligini oshirish masalasi bugungi kunda davlat iqtisodiy 
siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda investitsiya faoliyatini qo‘llab-quvvatlash, biznes yuritish sharoitlarini 
yaxshilash, investorlar huquqlarini himoya qilish va iqtisodiyotning turli tarmoqlariga xorijiy kapitalni jalb 
etishga qaratilgan keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Natijada mamlakatning xalqaro investitsiya 
maydonidagi mavqeyi mustahkamlanib bormoqda. Biroq jahon bozorlarida raqobatning kuchayishi, investitsiya 
resurslari uchun kurashning ortishi hamda global iqtisodiy beqarorlik sharoitida investitsiya jozibadorligini 
yanada oshirish va xorijiy investitsiyalar oqimini ko‘paytirish dolzarb masalalardan biri bo‘lib qolmoqda.

Xorijiy investitsiyalar iqtisodiyotga moliyaviy resurslarni jalb qilish bilan bir qatorda, zamonaviy texnologiyalar, 
innovatsion boshqaruv usullari, ilg‘or tajriba va xalqaro standartlarning kirib kelishiga ham xizmat qiladi. Bu esa 
ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, mahsulot sifatini yaxshilash va iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini 
ta’minlash imkonini beradi. Shu jihatdan xorijiy investitsiyalarning investitsiya jozibadorligini oshirishdagi o‘rni 
va ta’sirini ilmiy jihatdan tadqiq etish muhim ahamiyat kasb etadi.

Mazkur maqolaning maqsadi mamlakat investitsiya jozibadorligini oshirishda xorijiy investitsiyalarning o‘rni 
va ahamiyatini tahlil qilish, ularning iqtisodiy rivojlanishga ta’sirini baholash hamda xorijiy investitsiyalarni jalb 
etish samaradorligini oshirish bo‘yicha ilmiy-amaliy taklif va tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Xorijiy investitsiyalarni jalb etish va mamlakat investitsiya jozibadorligini oshirish masalalari iqtisodiyot 

fanining dolzarb yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, mazkur masala xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan keng tadqiq 
etilgan. Ilmiy adabiyotlarda xorijiy investitsiyalarning iqtisodiy o‘sish, texnologik rivojlanish va investitsiya muhitini 
takomillashtirishdagi ahamiyatiga alohida e’tibor qaratilgan. Xorijiy investitsiyalar nazariyasining shakllanishiga 
katta hissa qo‘shgan olimlardan biri J. Dunning hisoblanadi. Uning eklektik paradigma (OLI) nazariyasiga ko‘ra, 
xorijiy investitsiyalar oqimi korxonalarning mulkiy ustunligi, investitsiya kiritilayotgan hududning jozibadorligi 
hamda faoliyatni ichki boshqarish afzalliklari bilan belgilanadi. Olim investitsiya jozibadorligi yuqori bo‘lgan 
mamlakatlar xorijiy kapitalni jalb etishda ustunlikka ega bo‘lishini ta’kidlaydi. S. Hymer xorijiy investitsiyalar 
nazariyasini rivojlantirib, to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar xalqaro kapital harakatining eng samarali 
shakli ekanligini asoslab bergan. Uning fikricha, transmilliy kompaniyalar xorijiy bozorlarga kirib borishda 
o‘zlarining texnologik, moliyaviy va boshqaruv ustunliklaridan foydalanadi. Natijada investitsiyalar qabul 
qiluvchi mamlakatlarda ishlab chiqarish samaradorligi va raqobatbardoshlik darajasi oshadi. Iqtisodiy o‘sish 
nazariyasining namoyandalaridan biri R. Solow investitsiyalarni iqtisodiy taraqqiyotning muhim omili sifatida 
baholagan. Uning tadqiqotlarida kapital qo‘yilmalar hajmining ortishi ishlab chiqarish quvvatlarining kengayishiga 
va iqtisodiy o‘sish sur’atlarining tezlashishiga xizmat qilishi ko‘rsatib berilgan. P. Romer esa endogen o‘sish 
nazariyasi doirasida investitsiyalar va innovatsiyalar o‘rtasidagi bog‘liqlikni asoslab, xorijiy investitsiyalar orqali 
zamonaviy texnologiyalar va bilimlarning kirib kelishi uzoq muddatli iqtisodiy o‘sishning muhim omili ekanligini 
ta’kidlagan. M. Porter mamlakatlarning xalqaro raqobatbardoshligi nazariyasida investitsiya muhiti, infratuzilma 
sifati, institutsional rivojlanish va innovatsion salohiyat investorlar qaroriga bevosita ta’sir ko‘rsatishini qayd 
etadi. Uning fikriga ko‘ra, investitsiya jozibadorligini oshirish iqtisodiyotning raqobatbardoshligini mustahkamlash 
bilan uzviy bog‘liqdir. A. Rugman esa xalqaro biznes va investitsiya jarayonlarini o‘rganib, xorijiy investitsiyalar 
oqimining ko‘payishi mamlakatlarning global iqtisodiy integratsiyasini kuchaytirishini ilmiy jihatdan asoslab 
bergan.

O‘zbekistonlik iqtisodchi olimlar tomonidan ham investitsiya faoliyatining nazariy va amaliy jihatlari 
chuqur tadqiq etilgan. Xususan, A. Vahobov investitsiyalarni iqtisodiy o‘sishning muhim moliyaviy manbai 
sifatida baholab, investitsiya muhitining barqarorligi, huquqiy kafolatlar va davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash 
mexanizmlarining xorijiy investorlar uchun muhim omil ekanligini ta’kidlaydi. D. G‘ozibekov investitsiya faoliyatini 
rivojlantirishda investitsiya siyosati va investitsiya resurslaridan samarali foydalanish masalalariga alohida 
e’tibor qaratgan. Olimning fikricha, investitsiya jozibadorligini oshirish iqtisodiyotning tarkibiy o‘zgarishlarini 
jadallashtirish va raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarishni kengaytirish imkonini beradi.

Shuningdek, X. B. Isayeva tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda sug‘urta bozorining iqtisodiy rivojlanishdagi 
o‘rni tahlil qilingan. Muallifning ta’kidlashicha, rivojlangan sug‘urta bozori investorlarning moliyaviy risklarini 
kamaytirish, investitsiya faoliyatining xavfsizligini ta’minlash va investitsion muhit barqarorligini mustahkamlash 
orqali mamlakat investitsiya jozibadorligini oshirishga xizmat qiladi (Isayeva, 2024). Mazkur yondashuv 
investitsiyalarni jalb etishda moliyaviy infratuzilma institutlarining ahamiyati yuqori ekanligini ko‘rsatadi.
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Sh. Mustafakulovning ilmiy tadqiqotlarida investitsiya muhitini baholash, investorlar uchun qulay biznes 
sharoitlarini yaratish va hududlarning investitsion salohiyatini oshirish masalalari o‘rganilgan. Muallif investitsiya 
jozibadorligini oshirishda institutsional islohotlar, ma’muriy tartib-taomillarni soddalashtirish va investorlar 
huquqlarini himoya qilish muhim ahamiyat kasb etishini qayd etadi.

Yuqoridagi ilmiy qarashlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, xorijiy investitsiyalar mamlakat investitsiya 
jozibadorligini oshirish, iqtisodiy o‘sishni jadallashtirish, zamonaviy texnologiyalarni jalb etish hamda xalqaro 
raqobatbardoshlikni kuchaytirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi. Biroq global iqtisodiy sharoitning 
o‘zgaruvchanligi va investitsiyalar uchun xalqaro raqobatning kuchayishi investitsiya muhitini yanada 
takomillashtirish, investorlar uchun qulay institutsional sharoitlarni yaratish hamda xorijiy investitsiyalarni jalb 
etishning samarali mexanizmlarini ishlab chiqishni talab etmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda mamlakat investitsiya jozibadorligini oshirishda xorijiy investitsiyalarning o‘rni va 

ahamiyatini o‘rganishga qaratilgan ilmiy yondashuvlardan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida xorijiy investitsiyalarni 
jalb etish, investitsiya muhiti va investitsiya jozibadorligini baholashga oid xorijiy hamda mahalliy olimlarning 
ilmiy ishlari, monografiyalari, maqolalari va ilmiy-amaliy tavsiyalari nazariy jihatdan tahlil qilindi.

Tadqiqotning axborot bazasini O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi, O‘zbekiston Respublikasi 
Investitsiyalar, sanoat va savdo vazirligi, Markaziy bank, Jahon banki, Xalqaro valyuta jamg‘armasi hamda 
BMTning Savdo va taraqqiyot bo‘yicha konferensiyasi (UNCTAD) tomonidan e’lon qilingan statistik ma’lumotlar 
va tahliliy hisobotlar tashkil etdi.

Tadqiqot davomida ilmiy bilishning tahlil va sintez, induksiya va deduksiya, taqqoslash, iqtisodiy-statistik 
tahlil, tizimli yondashuv hamda umumlashtirish usullaridan foydalanildi. Xususan, xorijiy investitsiyalar oqimining 
dinamikasi va mamlakat investitsiya jozibadorligiga ta’sirini aniqlashda iqtisodiy-statistik tahlil usuli qo‘llanildi. 
Turli mamlakatlarning investitsiya siyosati va investitsiya muhitini o‘zaro solishtirishda qiyosiy tahlil usulidan 
foydalanildi. Shuningdek, investitsiya jozibadorligini oshirishga ta’sir etuvchi omillarni aniqlash va ularning 
o‘zaro bog‘liqligini baholashda tizimli yondashuv asos qilib olindi.

Tadqiqot natijalarining ishonchliligini ta’minlash maqsadida so‘nggi yillarda mamlakat iqtisodiyotiga jalb 
qilingan to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar hajmi, investitsion faollik ko‘rsatkichlari hamda investitsiya muhiti 
bilan bog‘liq statistik ma’lumotlar tahlil qilindi. Olingan natijalar asosida mamlakat investitsiya jozibadorligini 
oshirish va xorijiy investitsiyalar oqimini ko‘paytirishga qaratilgan ilmiy-amaliy xulosalar hamda tavsiyalar ishlab 
chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
1-jadval

O‘zbekistonda to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar (TXI) hajmining o‘zgarishi1                                                                                                 

Yillar TXI hajmi, mlrd AQSh dollari O‘sish sur’ati, foizda
2020 1,73 -
2021 2,28 31,8
2022 2,66 16,7
2023 2,16 -18,8
2024 2,84 31,5

1-jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, O‘zbekistonga jalb qilingan to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar 
hajmi 2020–2024-yillar davomida umumiy o‘sish tendensiyasiga ega bo‘lgan. Xususan, 2020-yilda 1,73 mlrd 
AQSh dollarini tashkil etgan investitsiyalar hajmi 2024-yilda 2,84 mlrd AQSh dollariga yetib, qariyb 64 foizga 
oshgan. Bu esa mamlakatda amalga oshirilayotgan investitsiya siyosatining samaradorligini ko‘rsatadi.

2023-yilda investitsiyalar hajmida ma’lum pasayish kuzatilgan bo‘lsa-da, 2024-yilda xorijiy investitsiyalar 
oqimi yana tiklanib, 31,5 foizga o‘sgan. Ushbu holat mamlakatda investitsiya muhiti yaxshilanib borayotganligi, 
investorlar uchun yaratilayotgan huquqiy va iqtisodiy kafolatlar samarasi bilan izohlanadi.

2024-yilda iqtisodiyotga jalb qilingan to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar hajmi 11,9 mlrd AQSh dollariga 
yetib, avvalgi yilga nisbatan 53,6 foizga oshgani ham investitsiya faolligining kuchayganligini tasdiqlaydi. 
Xorijiy investitsiyalarning asosiy qismi sanoat, energetika, transport, qurilish va xizmatlar sohasiga 

1	  Manba: Jahon banki, UNCTAD va O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi ma’lumotlari asosida muallif tomonidan tuzildi.
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yo‘naltirilgan bo‘lib, bu tarmoqlarning modernizatsiyalashuvi va ishlab chiqarish samaradorligining ortishiga 
xizmat qilmoqda.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, investitsiya jozibadorligiga ta’sir etuvchi asosiy omillar qatoriga makroiqtisodiy 
barqarorlik, qulay biznes muhiti, rivojlangan infratuzilma, investorlar huquqlarining himoyasi va davlat tomonidan 
berilayotgan rag‘batlantirish mexanizmlari kiradi. Aynan ushbu omillarning takomillashuvi xorijiy investorlarning 
mamlakat iqtisodiyotiga bo‘lgan ishonchini oshirib, investitsiyalar oqimining ko‘payishiga olib kelmoqda.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, xorijiy investitsiyalar mamlakat investitsiya jozibadorligini oshirishning 
muhim vositasi hisoblanadi. Ular iqtisodiyotga qo‘shimcha moliyaviy resurslar jalb qilish bilan bir qatorda, 
zamonaviy texnologiyalar, innovatsiyalar va ilg‘or boshqaruv tajribalarining kirib kelishini ta’minlaydi. Natijada 
iqtisodiy o‘sish sur’atlari jadallashadi, eksport salohiyati ortadi va yangi ish o‘rinlari yaratiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, xorijiy investitsiyalar mamlakat investitsiya jozibadorligini oshirishning 

muhim omillaridan biri hisoblanadi. Ular iqtisodiyotning turli tarmoqlarini modernizatsiya qilish, ishlab chiqarish 
samaradorligini oshirish, zamonaviy texnologiyalarni joriy etish va yangi ish o‘rinlarini yaratishda muhim 
ahamiyat kasb etadi. Shuningdek, xorijiy investitsiyalar mamlakatning xalqaro moliyaviy bozorlardagi nufuzini 
mustahkamlash, eksport salohiyatini kengaytirish va iqtisodiy o‘sish sur’atlarini jadallashtirishga xizmat qiladi.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, O‘zbekistonda investitsiya muhitini yaxshilash bo‘yicha amalga oshirilayotgan 
islohotlar xorijiy investorlar uchun qulay sharoitlar yaratishga xizmat qilmoqda. Natijada iqtisodiyotga jalb 
qilinayotgan xorijiy investitsiyalar hajmi ortib bormoqda. Biroq investitsiya jozibadorligini yanada oshirish uchun 
mavjud imkoniyatlardan samarali foydalanish va ayrim mavjud muammolarni bosqichma-bosqich hal etish 
maqsadga muvofiq.

Tadqiqot natijalaridan kelib chiqib, quyidagi takliflarni ilgari surish maqsadga muvofiq:
• investitsiya faoliyatini tartibga soluvchi normativ-huquqiy bazani xalqaro standartlar asosida yanada 

takomillashtirish;
• xorijiy investorlar uchun ma’muriy tartib-taomillarni soddalashtirish va raqamlashtirish darajasini oshirish;
• hududlarning investitsiya salohiyatidan samarali foydalanish maqsadida investitsiyalarni hududlar 

kesimida muvozanatli taqsimlash mexanizmlarini rivojlantirish;
• transport-logistika va muhandislik-kommunikatsiya infratuzilmasini yanada rivojlantirish orqali investorlar 

xarajatlarini kamaytirish;
• yuqori texnologiyali va eksportga yo‘naltirilgan loyihalarni moliyaviy hamda institutsional jihatdan qo‘llab-

quvvatlash;
• investitsiya loyihalarini amalga oshirishda davlat-xususiy sheriklik mexanizmlaridan kengroq foydalanish;
• investorlar huquqlarini himoya qilishning samarali mexanizmlarini kuchaytirish va investitsiya xavfsizligini 

ta’minlash.
Xulosa qilib aytganda, mamlakat investitsiya jozibadorligini oshirishda xorijiy investitsiyalar strategik 

ahamiyatga ega bo‘lib, ularning iqtisodiyotga keng jalb etilishi barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlash, 
raqobatbardoshlikni oshirish va aholi farovonligini yuksaltirishning muhim shartlaridan biri hisoblanadi. Shu 
bois investitsiya muhitini doimiy ravishda takomillashtirib borish hamda xorijiy investorlar uchun yanada qulay 
biznes muhitini yaratish mamlakat iqtisodiy siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri bo‘lib qolishi lozim.
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